

NJN Holding ApS
Erhvervsparken 2, 6900 Skjern

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 28 70 50 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2021.

Niels Jørgen Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	NJN Holding ApS Erhvervsparken 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 28 70 50 26
	Stiftet: 13. maj 2005
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	16. regnskabsår
Direktion	Niels Jørgen Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Associerede virksomheder	MP Industries ApS, ApS, Ringkøbing-Skjern Innoventura A/S, A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17.168 kr. mod -4.794 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.178.055 kr. mod 340.226 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-17.168	-4.794
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.960.489	828.843
Andre finansielle indtægter	0	6.214
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-138.234
Øvrige finansielle omkostninger	-200.398	-351.803
Resultat før skat	-4.178.055	340.226
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-4.178.055	340.226
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.901.670	824.260
Disponeret fra overført resultat	-276.385	-484.034
Disponeret i alt	-4.178.055	340.226

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i associerede virksomheder	4.025.841	7.523.616
3 Andre tilgodehavender	3.396.105	3.800.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.421.946</u>	<u>11.323.616</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.421.946</u>	<u>11.323.616</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	76.000	119.000
Tilgodehavender i alt	<u>76.000</u>	<u>119.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>76.000</u>	<u>119.000</u>
Aktiver i alt	<u>7.497.946</u>	<u>11.442.616</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.849.945	6.751.615
	Overført resultat	<u>-844.332</u>	<u>-626.766</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.130.613</u>	<u>6.249.849</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>4.737.359</u>	<u>4.581.348</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.737.359</u>	<u>4.581.348</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
	Gæld til associerede virksomheder	619.312	601.274
	Anden gæld	<u>10.662</u>	<u>10.145</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>629.974</u>	<u>611.419</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.367.333</u>	<u>5.192.767</u>
	Passiver i alt	<u>7.497.946</u>	<u>11.442.616</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	6.751.615	-626.766	6.249.849
Resultatandel	0	-3.901.670	-276.385	-4.178.055
Regulering sikringsinstrumenter	0	0	58.819	58.819
	<u>125.000</u>	<u>2.849.945</u>	<u>-844.332</u>	<u>2.130.613</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
1. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020	772.001	772.000		
Tilgang i årets løb	0	100.001		
Afgang i årets løb	0	-100.000		
Kostpris 31. december 2020	<u>772.001</u>	<u>772.001</u>		
Opskrivninger 1. januar 2020	6.751.615	5.927.355		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.960.489	828.843		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-4.583		
Regulering sikringsinstrumenter	58.819	0		
Opskrivninger 31. december 2020	<u>2.849.945</u>	<u>6.751.615</u>		
Modregnet i tilgodehavender	403.895	0		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>403.895</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.025.841</u>	<u>7.523.616</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos NJN Holding ApS
MP Industries ApS, Ringkøbing-Skjern	50 %	8.051.681	-5.916.554	4.025.841
Innoventura A/S, Ringkøbing-Skjern	20 %	-2.019.475	-5.011.065	0
		<u>6.032.206</u>	<u>-10.927.619</u>	<u>4.025.841</u>
			<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2020			0	112.500
Tilgang i årets løb			0	1
Afgang i årets løb			0	-112.501
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020			<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	3.800.000	3.400.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>400.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>3.800.000</u>	<u>3.800.000</u>
Årets nedskrivninger	<u>-403.895</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2020	<u>-403.895</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>3.396.105</u>	<u>3.800.000</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>4.737.359</u>	<u>0</u>	<u>4.737.359</u>	<u>0</u>
	<u>4.737.359</u>	<u>0</u>	<u>4.737.359</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætning og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.

**6. Eventualposter
Eventualaktiver**

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførsel på 2.105 t.kr., hvis skatteværdi på 463 t.kr. ikke er indregnet i aktiverne.